1

情報公開・個人情報保護審査会第１部会開催記録

１ 日時  令和４年１月１３日（木）１４：００～１５：３０

２ 場所  情報公開・個人情報保護審査会第２会議室

３ 出席委員 小泉博嗣部会長，池田陽子委員（Ｗｅｂ会議システムによる出席），

木村琢麿委員（Ｗｅｂ会議システムによる出席）

４ 議事の項目等

（１）事件名：令和３年（行情）諮問第５６４号「自由権規約４０条（ｂ）に基づ

く第５回政府報告（仮訳）等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：令和３年（行情）諮問第５６８号「特定団体の観察処分に係る更新

請求書添付の証拠書類添付文書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：公安調査庁長官

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：令和３年（行情）諮問第５７２号「特定記事に記載の訴訟に係る事

件記録の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：令和３年（行個）諮問第２３９号「本人の申出に係る「検察官適格

審査会に対する審査申出人からの書面の取扱いについて（照会・回

報）」等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（５）事件名：令和３年（行個）諮問第２４２号「本人に係る「公益通報の調査結

果等について」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名：令和元年（行情）諮問第９１号「「平成２５年度 準備及び結果に

関する文書６」につづられている文書等の不開示決定に関する件」

諮問庁：法務大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕